PASQYRA E PERFORMANCES
{ Pasqyra e t&é Ardhurave dhe Shpenzimeve )
Shpenzimet ¢ klasifikuara sipas natyrés

leke
2017 2016
|
Té ardhura nga aktiviteti i shfry tezimit 944,511,868 926,958,978
Mdryshimi né inventarin ¢ produkteve (& gatshme dhe prodhimit né proces - -
Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalisuar - -
T ardhura t# tjera té shiryteeimit 1.453,989 170,000
Lénda ¢ paré dhe materiale (8 konsumueshme
1. [Lénda ¢ paré dhe materiale 1§ konsumueshme (&19.055,082) (832,900,209)
2. | Té tjern shpeneime blerje (11,782,086) (7. 118.034)
Shpx,n.nlm pér personelin
Paga dhe shpérblime (53,111,388} (46,308,925)
2. |Shpenzime 18 sigurimeve shogérore (shéndetiésore (paragitur vegmas nga shpenzimet per pensionet ) (7.865,349) (6,7T28,780)
Viera Kontabel ¢ Aktiveve 1 Shitura (421,776) (5.001,184)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (25,724 268) (6.115,452)
Shpenzime 1€ tjera shfryt@zimi (44,938 968) (33,035 988)
Shpenzime e jashiezakonshme
Té ardhura (8 jjern
3 Interesa 1& ark@ueshem dhe 1@ ardhura 18 Gera 1€ ngjashme (paracitur vegmas 1€ ardhural nga njésitg ekonomike
™| brenda grupin) - R
1. Teardhura nga kursi i kembimit 19,736,774 14,658,068
2. "Te ardhura nga Interesi 60,967
Te ardhura te tjera financiare diferenca cmimi
Fhvlertsim 1 aktiveve fimanciare dhe investimeve financiare te mbajtura st akive afatshkurtea - -
| Shpenzime financiare
| Shpenzime interesi dhe shpenzime 1€ ngjashme (paragitur vegnmas shpenzimel pér 1w paguar tek njésité
* |ekonomike brenda grupit) - -
2 |Shpenzime 1@ yera financiare - -
3 |Shpeneime @ gern Gnanciare sbritje te bern ne fiure
Pjesa ¢ fitm/humbjes nga pjesémarrjet
|
Fitimi/Huambjn para tatimit 2 564,681 4,488,384
Shpeneimi 1 tatimit mbi [timin
1. |Shpenzimi akiual i tatimit mbi ftimin (662, 188) (947.039)
2. |Shpenzimi i tatim (umit te shiyrd
3. |Pjesa e tatim fitimit @ p]ﬁ.ﬁrmrqwe
Fitimi/Humbja ¢ vitit 2,202,493 3,541,345
|

{ Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése )

2017 2016

Fitimi/Humbja e vitit 2202493 3.541.345
T& ardhura 12 tiera gjithiépérishirése pér vitin ;
Ifhl'l:f:msl (+.l'—} ngﬂ)‘.‘fklhmu 1 n:aulc,dhb'. ni w:an‘lan 1@ hm_|n - -
Diferencat (+/-) nga nivlerésimi 1 aktiveve afatgjata materiale - -

Diferencat (+/-) nga nivler@simi i aktiveve financiare 1 mbajiura pér shitje - -
Pjesa ¢ 18 ardhurave gjithepérfshirése nga pjesEmarrjet - -

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése peér vitin - -

Totali i t& ardhurave gjithEprfshirise pér vitin 2,202,493 3,541,345

Totali i té nrdhm;'afhumbjﬂgiﬂlgﬂrﬁhiriw pir :

Promarét e njiésisé ckonomike mémi
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